
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 363 del 02/08/2023

Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

Direzione 7 - Coordinamento Attività e Sviluppo Economico

ORDINANZA
N. 363 DEL 02/08/2023

OGGETTO: Ordinanza dirigenziale di cessazione attività di trattenimento danzante e
sospensione attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande - III
Traversa Pisciarelli 37

IL DIRIGENTE

Premesso che con disposizione Sindacale n. 21 del 01.06.2022 è stato conferito
alla dott.ssa Minucci Sabina l’incarico Dirigenziale di Responsabile della Direzione 7-
Coordinamento Attività e Sviluppo Economico.

Visti i verbali di illecito amministrativo redatti dal Comando dei Carabinieri -
Stazione di Pozzuoli nr. 51/13-2/2023 e nr. 51/13-1/2023 del 15/05/2023 e
trasmessi con nota CC-TNA30366-0009564-15/05/2023 assunta al protocollo
dell’Ente al n. 44481 del 16/05/2023, con i quali si è accertato che il Sig. ---
omissis... ---in qualità di amministratore unico della struttura sportiva denominata
“Pianeta Verde – Accademia Padel Napoli Società Sportiva Dilettantistica S.R.L” con
sede legale in Napoli al Viale Colli Aminei n.50, P.IVA n. 09150001213, sita in
Pozzuoli alla via III Traversa Pisciarelli 37/B (NCEU Foglio 45, p.lla 1245, sub.4):
-ha dato in luogo aperto al pubblico una festa da ballo e trattenimento danzante
senza la prescritta autorizzazione amministrativa;
-ha effettuato somministrazione di cibi e bevande senza autorizzazione/SCIA in
violazione dell’art. 64 D. gs. n. 59/2010 e dell’art. 10, comma 1, L. 287/91.

Tenuto conto che:

- per l’esercizio di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande è previsto un
regime amministrativo ai sensi dell’art. 64, comma 1, del D.Lgs. n. 59/2010, della
Tabella A, Sezione I, punto 3.1, del D.Lgs. n. 222/2016 e dell’art. 91, comma 2,
della L.R. n. 7/2020;
- per l’attività di spettacolo e/o trattenimento danzante è previsto il regime
amministrativo di cui al T.U.L.P.S. (artt. 68 e 80) e D.Lgs. n. 222/2016.

Dato atto che:



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 363 del 02/08/2023

Pag. 2 di 5

agli atti dell’Ufficio SUAP risulta la seguente documentazione:
- SCIA prot. n. 40224 del 13.11.2014 per la somministrazione al pubblico di
alimenti e bevande tipo – “A” intestata al --- omissis... ---, quale legale
rappresentante della soc. “Peperina s.r.l.s.” P.IVA. 07358761216, per i locali
siti in Pozzuoli alla via III traversa Pisciarelli 37/B;

- comunicazione di subingresso in esercizio di somministrazione di alimenti e
bevande di prot. SUAP n.41623 del 09.05.2023, per risoluzione di fitto ramo
d’azienda atto n 2292 del 03/02/2017, con la società denominata “Club
Soccer s.r.l.s” P. IVA. 08553581219, presentata dal sig.--- omissis... --- quale
amministratore unico della soc. “Peperina s.r.l.s.” P.IVA. 07358761216 con
sede legale in Pozzuoli alla Via Pisciarelli 67/B, per i locali siti in Pozzuoli alla
via III traversa Pisciarelli 37/B, sospesa in seguito alla richiesta di
conformazione per carenza documentale inviata al richiedente con prot. SUAP
n. 42003 del 10/05/2023 e, decorsi i termini per l’integrazione, esitata
negativamente in data 16/06/2023;

- comunicazione di subingresso in esercizio di somministrazione di alimenti e
bevande, prot. SUAP n.55112 del 16/06/2023, per risoluzione di fitto ramo
d’azienda atto n 2292 del 03/02/2017, con la società denominata “Club
Soccer s.r.l.s” P. IVA. 08553581219, presentata dal sig. --- omissis... ---
quale amministratore unico della soc. “Peperina s.r.l.s.” P.IVA. 07358761216
con sede legale in Pozzuoli alla Via Pisciarelli 67/B, per i locali siti in Pozzuoli
alla via III traversa Pisciarelli 37.

Dato atto che, al momento dell’ispezione, era valida la SCIA Prot. SUAP n. 41623
del 09/05/2023, mentre, alla data del dettando provvedimento, risulta in essere la
SCIA Prot. SUAP n. 55112 del 16/06/2023 e che le due SCIA sono entrambe in
titolarità al --- omissis... ---

Rilevato dal verbale di ispezione sopracitato che il sig.--- omissis... ---dava in
luogo aperto al pubblico trattenimento danzante (Discoteca), senza essere in
possesso del prescritto titolo abilitativo per lo svolgimento dell’attività di
trattenimento danzante (Discoteca), ai sensi degli artt. 68 e 80 del T.U.L.P.S.,
nonché effettuava somministrazione di cibi e bevande senza autorizzazione/SCIA, in
violazione dell’art. 64 D. gs. n. 59/2010 e dell’art. 10, comma 1, L. 287/91.

Ritenuti applicabili:
l’art. 10, commi 1 e 3, della Legge n. 287/91, l’art. 149, commi 2, 4 e 5, della L.R.
n. 7/2020, art. 17-ter, comma 3, del T.U.L.P.S. nonché l’art. 10 e l’art. 17-quater
del T.U.L.P.S..

Considerato che:
- sussistono, nel caso in esame, i presupposti per applicare la sanzione della
cessazione immediata delle attività illegittimamente esercitate in carenza dei
prescritti titoli autorizzatori;

- ritenuti applicabili l’art. 10 e l’art. 17-quater del T.U.L.P.S.in materia di
sospensione temporanea a seguito di abuso del titolo autorizzativo in quanto
l’impresa ha svolto l’attività di somministrazione di alimenti e bavande al di
fuori dei requisiti per il regolare esercizio, abusando del titolo abilitativo in
ragione delle circostanze che si evincono dal verbale di sopralluogo effettuato



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 363 del 02/08/2023

Pag. 3 di 5

dalla Polizia Municipale, e sussistono i presupposti per la sospensione
temporanea dell’attività, di cui alla SCIA prot. SUAP n. 55112 del
16/06/2023;

- è nell’interesse di tutta la comunità che le attività produttive si svolgano nelle
forme corrette e legali ed è pertanto opportuno adottare adeguato
provvedimento sanzionatorio amministrativo a carico dell’autore della
violazione.

Visti:
- Regio Decreto n° 773/31, artt. 68 e 80;
- R.D. 635/40;
- D.Lgs. n.222/2016;
- il DPR n.616/1977, art. 19;
- L. n.689/1981;
- l’art 107 D.Lgs. 267/2000;

Vista la Legge n.287/91;
Vista la Legge regionale 21 Aprile 2020, n. 7.
Visto il D.Lgs n.59/2010 e ss.mm.ii.;
Vista la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento esercizi di somministrazione di alimenti e bevande- criteri e
requisiti per la programmazione (Delibera C.C. n.14/2017);

Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa ai sensi dell'art.
147/bis del D.Lgs. n.267/2000 e dell'art. 11, comma 2 del vigente Regolamento del
sistema dei Controlli interni del Comune di Pozzuoli (approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 58 del 7/3/2022);

Tutto ciò premesso
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono richiamate e
confermate,

ORDINA

al Sig.--- omissis... --- in qualità di amministratore unico della struttura sportiva
denominata “Pianeta Verde – Accademia Padel Napoli Società Sportiva
Dilettantistica S.R.L” con sede legale in Napoli al Viale Colli Aminei n.50, P.IVA n.
09150001213, sita in Pozzuoli alla via III Traversa Pisciarelli 37/B (NCEU Foglio 45,
p.lla 1245, sub.4) di cessare l’attività illegittima di trattenimento danzante
(Discoteca)presso i locali di Via III Traversa Pisciarelli 37/B, giusto verbale
Comando dei Carabinieri - Stazione di Pozzuoli prot. Arma 51/12-3/2023 del
15.05.2023 (con allegati verbali n. 51/13-2/2023 e n. 51/13-1/2023 del
15.05.2023) assunto al protocollo dell’Ente al n. 0044481 del 16/05/2023;

Tenuto conto della natura vincolata del provvedimento e dato atto che il suo
contenuto dispositivo non potrebbe essere diverso da quello in concreto adottato,
considerata l’urgenza, si prescinde dall’invio della comunicazione di avvio del
procedimento ai sensi dell’art. 7 della legge 241/90.

COMUNICA



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 363 del 02/08/2023

Pag. 4 di 5

Ai fini e per gli effetti degli artt. 7 e 8 della legge 241/90, avvio del procedimento di
sospensione dell’intera attività di somministrazione al pubblico di alimenti e
bevande, per i locali siti alla Via III Traversa Pisciarelli 37, per giorni 10 (dieci);

assegna giorni 5 (cinque) dal ricevimento della presente per presentare eventuali
memorie difensive e controdeduzioni.

SIGNIFICA

Che l’art. 10 del T.U.L.P.S. (R.D. n. 773/31) prevede che i titoli autorizzativi, in caso
di abuso della persona autorizzata, possano essere non solo sospesi ma manche
revocati in qualsiasi momento e, pertanto, diffida il sig. --- omissis... ---, nella sua
qualità, dal porre nuovamente in essere comportamenti illegittimi avvertendo che la
reiterata violazione e/o inadempienza potrà determinare la revoca del titolo.

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso,
ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Il responsabile del procedimento è il Sig. Rosario Mattera (email
rosario.mattera@comune.pozzuoli.na.it / telefono 08196396607).
Il domicilio digitale dell’amministrazione è info@pec2.comune.pozzuoli.na.it; al
medesimo indirizzo è possibile chiedere l’accesso agli atti.

Per opportuna conoscenza e per quanto di eventuale specifica competenza, il
presente provvedimento è trasmesso ai seguenti:

Sindaco

Comando di Polizia Municipale

Direzione 5 - Coordinamento urbanistica e governo del territorio

Asl Napoli 2 Nord

Legione Carabinieri Campania – Stazione di Pozzuoli

Commissariato P.S. di Pozzuoli

Il Comando di Polizia municipale è incaricato anche della vigilanza in merito

all’osservanza di quanto disposto con il presente provvedimento.

I firmatari danno atto, ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990, della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, riferite al presente
provvedimento.

ESPOSITO TIZIANA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:.derosa@comune.pozzuoli.na.it
mailto:info@pec2.comune.pozzuoli.na.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 363 del 02/08/2023

Pag. 5 di 5


		2023-08-02T11:21:40+0200
	ESPOSITO TIZIANA 8914a5740d493125eecb3a5a8dc224c8e2628cbb




